
BOE núm. 13 Miércoles 15 enero 2003 301

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza del Hos-

pital Central de la Defensa año 2003.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 266, de fecha 6 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 798.844,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Eurolimp, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 745.846,60 euros.

Madrid, 3 de enero de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación.—386.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa por la que
se hace pública la adjudicacion definitiva
de un servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Central de la Defensa.
c) Número de expediente: C-04/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Seguridad del Hos-

pital Central de la Defensa, Cima y Centro de Diag-
nósticos y especialidades primer semestre 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 270, de fecha 11 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Importe total
Expte. C-04/03: 565.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Ombuds Cía. de Seguridad,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 480.800 euros.

Madrid, 3 de enero de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación.—387.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de un procedimiento negociado de suminis-
tros.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Central de la Defensa.
c) Número de expediente: C-12/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de gases

medicinales año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 480.809,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Praxair España, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 480.809,00 euros.

Madrid, 3 de enero de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación.—385.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de dos concursos de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Central de la Defensa.
c) Número de expediente: C-01/03 Y C-02/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de víve-

res para los meses de enero, febrero marzo, abril,
mayo y junio de 2003. Expte. C-01/03: Pescados
frescos, pescados y mariscos congelados, platos pre-
parados, precocinados y verduras congeladas y aves,
huevos, carnes y derivados, por un importe de
450.750 euros. Expte. C-02/03: Frutas, verduras y
patatas, leche, derivados lacteos, pan, bollería, acei-
tes, legumbres y coloniales y conservas semicon-
servas y zumos. Importe: 450.450 euros.

c) Lote expte. C-01/03, cuatro lotes, y expte.
C-02/03, siete lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 266, de fecha 6 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): El indicado en
el punto 2.b.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002 para el expe-
diente C-01/03 y 23 de diciembre de 2002 para
el expte. C-02/03.

b) Contratistas: Expte. C-01/03:

Lote 1: Pescados frescos a «Disblamar, Sociedad
Limitada».

Lote 2: Pescados y mariscos congelados a «Dis-
blamar, Sociedad Limitada».

Lote 3: Platos, preparados, precocinados y ver-
duras congeladas, a «Euricar Europa, Sociedad Limi-
tada».

Lote 4: Aves, huevos, carnes y derivados a «Ra-
miro Jaquete, Sociedad Anónima».

Expte.C-02/03:

Lote 1: Frutas, verduras y patatas a «Vifrusa,
Sociedad Limitada».

Lote 2: Leche a «Clesa, Sociedad Anónima».
Lote 3: Derivados lacteos, a «Euricar Europa,

Sociedad Limitada».
Lote 4: Pan a «Panificadora del Carmen, Sociedad

Anónima».
Lote 5: Bollería.
Lote 6: Aceites, legumbres y coloniales.

Lote 7: Conservas, semiconservas y zumos a «Eu-
ricar Europa, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Expte. C-01/03:

Lote 1: 108.000 euros; lote 2: 75.000 euros; lote
3: 22.750 euros; lote 4: 245.000 euros. Expte
C-02/03: Lote 1: 130.000 euros; lote 2: 30.000
euros; lote 3: 35.000 euros; lote 4: 30.000 euros;
lote 5: 15.000 euros; lote 6: 108.000 euros; lote 7:
102.450 euros.

Madrid, 3 de enero de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación.—384.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa por la que
se anuncia concurso abierto de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Central de la Defensa.
c) Número de expediente: C-46/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de la
Seguridad del Instituto de Medicina Preventiva de
la Defensa «Capitán Médico Ramón y Cajal», desde
marzo a julio de 2003. Por un importe de 55.000
euros.

c) Lugar de ejecución: Instituto de Medicina
Preventiva de la Defensa «Capitán Médico Ramón
y Cajal».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Desde las cero horas del día 1 de marzo de 2003,
a las veinticuatro horas del día 31 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
55.000 euros.

5. Garantía provisional: 1.100 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría. Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28047.
d) Teléfonos: 91 422 84 31 y 91 422 80 46.
e) Telefax: 91 422 82 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las trece horas del día 30 de
enero de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 31 de enero de 2003.

b) Documentación a presentar: La que se espe-
cífica en la cláusula 10 del pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación. Hospital Central de la Defensa.

2. Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28047.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.


